关于举行2007年度广东省体育教练员职称外语考试的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/130/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E4_B8_BE_E8_c91_130018.htm 各地级以上市体育局

，省体育局直属各训练基地： 为做好2007年度我省体育教练

员专业技术职称的申报工作，经研究决定，2007年全省体育

教练员职称外语统考定于2007年2月3日（星期六，农历二○

○六年十二月十六日）进行，现将有关事项通知如下： 一、

关于体育教练员职称外语的政策 职称外语是申报评审体育教

练员专业技术职务的硬件条件之一。凡符合并准备申报国家

级、高级、一级教练员专业技术职务的专业队（省队和广州

市、深圳市体工队、东莞宏远篮球俱乐部）和业余队（广东

体育职业技术学院附属竞技体校、各地市体校及其市属各类

业余体校）的教练员都必须参加职称外语考试，才能申报评

审一级以上教练职务，不符合免考职称外语条件的教练员，

不参加职称外语考试的，一律不得申报评审一级以上教练职

务。 （一）专业队教练员职称外语考试成绩达60分及以上者

，才能申报评审，申报同一等级教练职务，成绩长期有效。

不达60分的，不得申报评审。 （二）业余队教练员职称外语

考试成绩达60分及以上者，申报同一等级教练职务，成绩长

期有效。不达60分的，当年申报评审有效。如当年评审不通

过，之后继续申报需重新参加职称外语考试。 （三）1956年

至1959年出生的教练员，职称外语考试成绩达到40分以上的

，申报同一等级教练职务，成绩长期有效。 （四）取得1997

年至2006年全国职称外语等级考试合格证书或2001年广东省

职称外语考试合格成绩单的，申报同一等级教练职务，成绩

长期有效，可不参加全省体育教练员职称外语统考。 （五）

参加由中国国际人才交流协会组织考试的教练员，通过BFT

（A）级者，可申报评审高级以上教练职务；通过BFT（I）

级者，可申报评审一级教练职务。 （六）以下情况免考职称

外语：1、研究生毕业；2、经过援外教练员培训班并援外一

年以上；3、1966年以前任教练；4、在区（县、县级市）体

校任教练；5、1955年（含）以前出生的或1977年恢复高考之

前进入大中专院校学习且毕业的教练员；6、外语专业大专以

上学历毕业、现不从事外语专业技术工作的；7、出国留学或

在国外工作连续时间在1年以上的；8、转换系列申报评审的

教练员，申请、评审与转岗前同档次专业技术资格，现资格

是通过评审或认定取得的。 此外，报考职称外语需续级申报

考试，不得跨级或越级申报考试，即未考中级不得报考高级

、未考高级不得报考国家级，必须逐级考试。如参加了中级

考试，但未评审通过中级教练职务的，在中级教练职称外语

成绩单长期有效的情况下，可先行逐步报考高级、国家级教

练职称外语，如受成绩单有效期限制且中级教练职务未评审

通过的，暂时不得申报高级及以上的职称外语考试，以此类

推。如不按规定跨或越级取得了职称外语的，其考试和成绩

不予承认。 二、考试内容 教练员职称外语考试只设英语，需

报考其它语种的，应参加省人事厅组织的全国外语统考。教

练员职称外语考试采用1994年由国家体委统编的《体育教练

员英语》教材。考试分A、B、C三个级别，即申报国家级教

练职务的考A级，申报高级教练职务的考B级，申报一级教练

职务的考C级。 三、考试时间、地点 考试时间：2007年2月3

日（星期六，农历二○○六年十二月十六日）上午9:3011:30.

考试地点：广州市二沙岛广东省体育运动技术学院综合楼。

报考人员凭《准考证》及本人身份证入场考试。准考证由省

体育局核发，考试成绩单由省人事厅核发。 四、报名时间及

办法 报名时间：自文件下发之日起至2007年1月23日止，逾期

一律不再受理报名。请各市体育局和省体育局直属各训练基

地的人事（职改）部门集中组织报考人员填写《2007年度广

东省体育教练员职称外语考试报名、发证登记表》（附件一

），并按报考人员申报职级分A、B、C级填写《2007年度广

东省体育教练员职称外语考试准考人员登记表》（附件二）

，经所在单位审核盖章后，带齐有关资料到省体育局职改办

（人事保卫处）报名。报名时每人需交大一寸彩色相片一张

。 五、收费标准 报考时每人交报名费10元、考务费50元，费

用由报考人自付。 本通知内容及附件表格可从广东省体育信

息网（http://www.gdsports.net）“机构设置”点击“人保处”

打开后在“最新文件通知”中下载。 附件：1．2007年度广东

省体育教练员职称外语考试报名、发证登记表、准考证 ２

．2007年度广东省体育教练员职称外语准考人员登记表

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com